ADDENDUM No. 2

To WEST SIDE GRAVITY SEWER EXTENSION

NOVEMBER 21, 2022

FAYETTEVILLE, GEORGIA

Bids received until 2:00 P.M., Local Time, November 29, 2022

ACKNOWLEDGE RECEIPT OF THIS ADDENDUM BY INSERTING ITS NUMBER IN THE BID FORM. THIS ADDENDUM FORMS A PART OF THE PROJECT DOCUMENTS. IT MODIFIES THEM AS FOLLOWS:

QUESTIONS & RESPONSES:

- 1. Will the Engineer provide control and benchmark for surveying/lay-out?

 Engineer Response: Yes, control points will be provided and shown on the construction set of plans.
- 2. Will the contractor have access to the "high end" of the job, crossing other properties for staging and access?

Engineer Response: There is an access point where the sewer main bores under Veterans Pkwy. Otherwise, the contractor is responsible for determining other access points and staging areas.

3. Would it be acceptable to cross "dry" creeks by open cut? If so, would casing and ductile iron pipe be required?

Engineer Response: Pipe crossings at creeks/ditches are as shown in the plans whether its Jack & Bore or Open Cut methods. Yes, casing and DIP (if shown) will be required per the plans.

4. There are no types or sizes of pipe for temporary or permanent creek crossings shown. Can you give some direction?

Engineer Response: This is left up to the contractor because we feel this is means and methods.

5. With the reduction in permanent easement from 30' to 20' and manholes in the center of easement, is there an issue where Access Road goes around manholes?

Engineer Response: No issue with the access road going around the manholes as required. Access road may be reduced to 8' width when going outside of manholes.

6. Does the Access Road grading and stone go into pipe price bid item?

Engineer Response: See Section 01200 Measurement and Payment, Part 1 General, Item 1.01 Scope, Letter B of the Contract Documents and Technical Specifications.

END OF ADDENDUM No. 2